

## **Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.**

---

### **Estremi della gara:**

**Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 36, comma 2, lettera a) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) per la "partecipazione ai corsi di formazione RED HAT" - CIG Z342329B3A**

---

### **Domanda 1:**

Si chiede di confermare che l'assegnazione della Gara formazione Red Hat - rif.int. 049-18 e l'invio dell'ordine all'aggiudicatario saranno svolte entro la fine del mese di Maggio 2018, in relazione del cambio listino RH.

---

### **Risposta 1:**

Si precisa che l'aggiudicazione della gara - e la conseguente sottoscrizione del contratto - è subordinata all'esito positivo dei controlli ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, come indicato nelle Linee Guida ANAC n. 4 pubblicate nella GURI del 23/03/2018; pertanto, non è possibile garantire aggiudicazione e sottoscrizione del contratto entro il mese di Maggio 2018.

---

### **Domanda 2:**

In merito allo schema di contratto,

- o Si chiede conferma che vadano presi in considerazione gli artt. 8 e 9 e non gli artt. dal 6 al 7C in quanto i servizi oggetto della trattativa diretta in oggetto si riferiscono a servizi di formazione;
  - o Si chiede conferma della non applicabilità degli artt. 11, 12, 13, 16, 22;
  - o Si chiede conferma che le polizze assicurative di cui all'art. 17 saranno considerate come limiti alla responsabilità dei danni eventualmente cagionati.
-



---

**Risposta 2:**

Sulla base delle Condizioni Generali applicate alla presente procedura, si precisa che, degli articoli sopra citati, trovano applicazione esclusivamente:

- art. 8 Oneri ed incombenze a carico del fornitore;
- art. 9 Servizio di manutenzione, laddove presente;
- art. 12 Verifica di conformità, necessaria per qualsiasi oggetto contrattuale;
- art. 13 Penali, presenti per qualsiasi oggetto contrattuale.

---

**Domanda 3:**

Si chiede proroga del termine per inviare offerta in modo da poter ovviare eventuali ritardi del fornitore dovuti alla presenza di due giorni di festività aggiuntivi (25 Aprile e 1 Maggio).

---

**Risposta 3:**

Si conferma la data di scadenza di presentazione delle offerte fissata per il giorno 02/05/2018 ore 18:00.

---

Firma del responsabile  
Approvazione

Stefano Tremolanti

Vale la data della firma digitale  
del documento